[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СИНЯВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29 марта 2013 г.  № 73
О создании спасательных служб гражданской обороны
Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области

На основании Федеральных законов от 12.02.1998 №28-ФЗ «О гражданской обороне», от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлений Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», от 26.11.2007 № 804 «Об утверждении положения гражданской обороне в Российской Федерации», приказа МЧС России от 14.11.2008 № 687 «Об утверждении положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях», в соответствии с постановлением Правительства Ленинградской области от 26.06.2001 № 56 «Вопросы служб гражданской обороны и эвакуационной комиссии Ленинградской области» и постановлением администрации Кировского муниципального района Ленинградской области от 12.09.2013 № 3215 «О создании служб гражданской обороны»:

1.
Создать:
1.1.
Спасательную службу гражданской обороны Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области по срочному захоронению трупов в военное время. Начальником службы назначить директора ООО «Нева - Трейд» Темнова А.Д.
1.2.
Коммунально-техническую спасательную службу гражданской обороны Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области. Начальником службы назначить директора ООО «Нева - Трейд» Гаврилова А.В.
1.3.
Спасательную службу укрытий гражданской обороны Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области. Начальником службы назначить директора ООО «Нева - Трейд» Гаврилова А.В.
2.
Рекомендовать начальникам спасательных служб гражданской обороны Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области разработать:

2.1.
Структуру службы, штаб службы, силы и средства, состав нештатных аварийно-спасательных формирований службы гражданской обороны, функциональные обязанности должностных лиц службы.

2.2.
План обеспечения мероприятий гражданской обороны спасательной службы гражданской обороны и годовой план основных мероприятий службы гражданской обороны.

2.3.
 Положение о спасательных службах гражданской обороны, совместно с работником администрации Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области, уполномоченным на решение задач в области ГО и ЧС.
3.
 Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации.

Исполняющий обязанности главы

администрации – заместитель главы

администрации

   Е.А. Макштутис
Разослано: в дело – 2, зам. главы администрации, ООО «Нева-Трейд», ООО «Нева-Трейд»